
 

 - 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016 

 

DATA: 28 de julho de 2016 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos diversos para atender a Vigilância Epidemiológica e 

Vigilância Sanitária do Município de Tombos/MG. 

EMPRESAS VENCEDORAS 

 

BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO – ME 

 

Item Quant. Unid Produtos Marca Valor  

Unit. 

Valor 

Total 

01 03 Unid. Arquivo de aço com 4 gavetas 

com chave 24 longo, Arquivo  

de aço para pastes suspensas 

com 4 gavetas frente das 

gavetas e corpo do arquivo 

totalmente em chapa 24, partes 

interna das gaveta e trilhos em 

chapa 18, sistema de 

corrediças das gavetas com 

patins de nylon, puxadores das 

gavetas forjados na parte 

superior da cada gaveta com 

revestimento em polietileno no 

sentido horizontal, medindo 

altura 1350 mm prof. 670 mm 

e largura 470 mm na cor cinza. 

Sapatas reguladoras em 

plásticos de alta resistência 

com regulagem de altura. 

S.A. 555,00 1.665,00 

03 14 Unid Cadeiras fixas estofadas 04 

pés – espuma injetada de 03 

cm, assento e encosto reto, 

confeccionado em 

compensado multilaminado de 

10 mm, estrutura em tubo 

industrial 3/4 , chapa 18, com 

pintura eletrostática a pó, com 

sistema de soldagem mig. 

FLEXSTAR 48,00 672,00 

04 04 Unid Armário de aço 2 portas – 

medidas 1900 x 800x 400 mm 

(A x L x P), 2 portas com 

fechadura do tipo Yale – 

puxador forjado na própria 

porta com acabamento em 

polietileno de alto impacto em 

toda a sua extensão da porta na 

S.A. 450,00 1.800,00 



 

 - 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

direção vertical. Prateleiras: 4 

prateleiras sendo a central fixa  

para travamento das portas e 3 

prateleiras reguláveis, bandejas 

e corpo com tratamento anti- 

corrosivo, pintura  eletrostática 

a pó, sendo a tranca do armário 

feita na parte interior da 

prateleira central(fixa) dando 

maior resistência em caso de 

arrombamento, sapatas 

reguladoras em plástico de alta 

resistência com regulagem de 

altura. Cor – cinza. 

06 03 Unid Caixa Térmica com alça - 24 

litros 
MOR 104,00 312,00 

07 02 Unid Caixa Térmica com alça – 20 

litros 
MOR 104,00 208,00 

11 01 Unid. Bebedouro de pressão - 

motor em aço inox, com 

torneiras cromadas. 

Reservatório em aço inox, 

isolamento em EPS. Filtro em 

plástico de alto impacto. 

LIBELL 600,00 600,00 

13 03 Unid. Mesa 1,20 x 0,60 x 0,74 com 

tampo de 18 mm de 

espessura c/3 gavetas (em 

melamínico - cor cinza/cinza) 

WG 170,00 510,00 

Total: R$ 5.767,00 (cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais) 

 

INFOLAIS LTDA – ME 

 

Item Quant. Unid Produtos Marca Valor  

Unit. 

Valor 

Total 

05 03 Unid Estantes em aço com 06 

prateleiras, chapa 24 - Altura: 

2 m - Profundidade: 30 cm - 

Largura: 1m 

ARTMOVES 170,00 510,00 

08 01 Unid Geladeira/refrigerador – 

Frost Free – capacidade 

mínima de 380 litros - tensão 

110 V - 1 ano de garantia. 

CONSUL 2.049,00 2.049,00 

Total: R$ 2.559,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais) 

 

JAQUELINE DIAS EMERICK FONSECA 08338068667 

 

Item Quant. Unid Produtos Marca Valor  

Unit. 

Valor 

Total 

02 02 Unid Mesa 1,50 x 0,60 x 0,74 com 

tampo de 18 mm de espessura 
MINAS 

OFFICE 

215,00 
430,00 



 

 - 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

com 3 gavetas (em melamínico 

- cor cinza/cinza) 

09 02 Unid Capacete modular articulado 
composto por injeção de 

termoplástico ABS de alta 

resistência, revestido 

internamente por polietileno, 

poliuretano, camadas de nylon 

e tecido absorvente; viseira 

epolicarbonato  

com no mínimo de 1,5 mm de 

espessura, com abertura 

manual e basculante, através de 

um único botão; Fixação da 

cinta jugular através de engate 

rápido.  

O Capacete deverá estar 

certificado pelo Instituto 

Nacional de 

Metrologia,Normalização e 

Qualidade Industrial - 

INMETRO, de acordo com a 

norma brasileira NBR 7471.  

Garantia de validade conforme 

o previsto na Norma Brasileira 

de Certificação de Capacete, 

aprovada pelo INMETRO.  

PROTORK 128,00 

256,00 

10 01 Unid. Fogão 04 bocas de uso 

doméstico – linha branca. 

Volume do forno 62,3 litros; 

Queimadores normal 

(1,7kW):3. Queimadores 

família (2kw): 1. Forno: 

queimador do forno 2,4; 

dimensões aproximadas: 

87x51x63cm (A x L x P); Peso 

aproximado: 28,4kg. 1 ano de 

garantia. (cor branca) 

ESMALTEC 355,00 

355,00 

12 01 Unid. Armário de Aço 1,70 x 0,75 x 

0,30 c/ 2 portas de abrir c/ 3 

prateleiras (cor cinza claro) c/ 

chave. 

MOJIANO 255,00 

255,00 

14 02 Unid. Termômetro digital - Ponta 

flexível emborrachada - 100% 

resistente à água  

- Visor digital de fácil 

visualização  

- Menor tempo de medição 

comparado aos termômetros de 

mercúrio  

ACCUMED 48,00 

96,00 



 

 - 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

- Verificado e Aprovado pelo 

INMETRO - Bateria de longa 

duração (substituível) 

Total: R$ 1.392,00 (hum mil, trezentos e noventa e dois reais) 

 

Exmo Sr. 

 

OSCAR JOSÉ BASTOS 

 

Prefeito Municipal de Tombos 

 

Sr. Prefeito: 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, após examinar as propostas ao procedimento 

licitatório acima citado, vem apresentar em anexo o resultado da apuração, adjudicando o objeto ao 

vencedor para fornecimento do referido objeto. 

Submetemos na oportunidade, todo processo a elevada consideração de V. Exª., para fins de 

homologação. 

Adjudico em: 01 de agosto de 2016. 

 

_______________________ 

Gerson Carvalho Izidoro Junior 

Pregoeiro 

 

 

_______________________ 

Hugo de Oliveira Campos 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016 

 

DATA: 28 de julho de 2016 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos diversos para atender a Vigilância Epidemiológica e 

Vigilância Sanitária do Município de Tombos/MG. 

EMPRESAS VENCEDORAS 

 

BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO – ME 

 

Item Quant. Unid Produtos Marca Valor  

Unit. 

Valor 

Total 

01 03 Unid. Arquivo de aço com 4 gavetas 

com chave 24 longo, Arquivo  

de aço para pastes suspensas 

com 4 gavetas frente das 

gavetas e corpo do arquivo 

totalmente em chapa 24, partes 

interna das gaveta e trilhos em 

chapa 18, sistema de 

corrediças das gavetas com 

patins de nylon, puxadores das 

gavetas forjados na parte 

superior da cada gaveta com 

revestimento em polietileno no 

sentido horizontal, medindo 

altura 1350 mm prof. 670 mm 

e largura 470 mm na cor cinza. 

Sapatas reguladoras em 

plásticos de alta resistência 

com regulagem de altura. 

S.A. 555,00 1.665,00 

03 14 Unid Cadeiras fixas estofadas 04 

pés – espuma injetada de 03 

cm, assento e encosto reto, 

confeccionado em 

compensado multilaminado de 

10 mm, estrutura em tubo 

industrial 3/4 , chapa 18, com 

pintura eletrostática a pó, com 

sistema de soldagem mig. 

FLEXSTAR 48,00 672,00 

04 04 Unid Armário de aço 2 portas – 

medidas 1900 x 800x 400 mm 

(A x L x P), 2 portas com 

fechadura do tipo Yale – 

puxador forjado na própria 

S.A. 450,00 1.800,00 



 

 - 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

porta com acabamento em 

polietileno de alto impacto em 

toda a sua extensão da porta na 

direção vertical. Prateleiras: 4 

prateleiras sendo a central fixa  

para travamento das portas e 3 

prateleiras reguláveis, bandejas 

e corpo com tratamento anti- 

corrosivo, pintura  eletrostática 

a pó, sendo a tranca do armário 

feita na parte interior da 

prateleira central(fixa) dando 

maior resistência em caso de 

arrombamento, sapatas 

reguladoras em plástico de alta 

resistência com regulagem de 

altura. Cor – cinza. 

06 03 Unid Caixa Térmica com alça - 24 

litros 
MOR 104,00 312,00 

07 02 Unid Caixa Térmica com alça – 20 

litros 
MOR 104,00 208,00 

11 01 Unid. Bebedouro de pressão - 

motor em aço inox, com 

torneiras cromadas. 

Reservatório em aço inox, 

isolamento em EPS. Filtro em 

plástico de alto impacto. 

LIBELL 600,00 600,00 

13 03 Unid. Mesa 1,20 x 0,60 x 0,74 com 

tampo de 18 mm de 

espessura c/3 gavetas (em 

melamínico - cor cinza/cinza) 

WG 170,00 510,00 

Total: R$ 5.767,00 (cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais) 

 

INFOLAIS LTDA – ME 

 

Item Quant. Unid Produtos Marca Valor  

Unit. 

Valor 

Total 

05 03 Unid Estantes em aço com 06 

prateleiras, chapa 24 - Altura: 

2 m - Profundidade: 30 cm - 

Largura: 1m 

ARTMOVES 170,00 510,00 

08 01 Unid Geladeira/refrigerador – 

Frost Free – capacidade 

mínima de 380 litros - tensão 

110 V - 1 ano de garantia. 

CONSUL 2.049,00 2.049,00 

Total: R$ 2.559,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais) 

 

 

 

 



 

 - 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

JAQUELINE DIAS EMERICK FONSECA 08338068667 

 

Item Quant. Unid Produtos Marca Valor  

Unit. 

Valor 

Total 

02 02 Unid Mesa 1,50 x 0,60 x 0,74 com 

tampo de 18 mm de espessura 

com 3 gavetas (em melamínico 

- cor cinza/cinza) 

MINAS 

OFFICE 

215,00 

430,00 

09 02 Unid Capacete modular articulado 
composto por injeção de 

termoplástico ABS de alta 

resistência, revestido 

internamente por polietileno, 

poliuretano, camadas de nylon 

e tecido absorvente; viseira 

epolicarbonato  

com no mínimo de 1,5 mm de 

espessura, com abertura 

manual e basculante, através de 

um único botão; Fixação da 

cinta jugular através de engate 

rápido.  

O Capacete deverá estar 

certificado pelo Instituto 

Nacional de 

Metrologia,Normalização e 

Qualidade Industrial - 

INMETRO, de acordo com a 

norma brasileira NBR 7471.  

Garantia de validade conforme 

o previsto na Norma Brasileira 

de Certificação de Capacete, 

aprovada pelo INMETRO.  

PROTORK 128,00 

256,00 

10 01 Unid. Fogão 04 bocas de uso 

doméstico – linha branca. 

Volume do forno 62,3 litros; 

Queimadores normal 

(1,7kW):3. Queimadores 

família (2kw): 1. Forno: 

queimador do forno 2,4; 

dimensões aproximadas: 

87x51x63cm (A x L x P); Peso 

aproximado: 28,4kg. 1 ano de 

garantia. (cor branca) 

ESMALTEC 355,00 

355,00 

12 01 Unid. Armário de Aço 1,70 x 0,75 x 

0,30 c/ 2 portas de abrir c/ 3 

prateleiras (cor cinza claro) c/ 

chave. 

MOJIANO 255,00 

255,00 

14 02 Unid. Termômetro digital - Ponta 

flexível emborrachada - 100% 
ACCUMED 48,00 

96,00 



 

 - 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

resistente à água  

- Visor digital de fácil 

visualização  

- Menor tempo de medição 

comparado aos termômetros de 

mercúrio  

- Verificado e Aprovado pelo 

INMETRO - Bateria de longa 

duração (substituível) 

Total: R$ 1.392,00 (hum mil, trezentos e noventa e dois reais) 

 

 

 

Torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe. 

 

 

HOMOLOGO em: 01 de agosto de 2016. 

 

 

 

___________________ 

OSCAR JOSÉ BASTOS 

                                                                        PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


